
Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta
katedra sociální geografie a regioná|ního rozvoje
RNDr. Tomáš Hav|íček, Ph.D.
Albertov 6, 128 43 Praha 2, tel... +420-221 gli 424
fax: +420-224 920 657, e-mail: tomhav@natur.cuni.cz

Praha, 17. g. 2008

Posudek vedoucího dipIomové práce

HUPKoVÁ, M. (2008): Nekrogeografický výzkum Česka: zák|adni charakter a Územní
diferenciace nekrogeografických aspektů v Česku s důrazem na jejich vztah k náboŽenství'
Dip|omová práce. UK v Praze, PřF, KSGRR, Praha, 91 s.

Předk|ádaná dip|omová práce Martiny Hupkové se zabývá v českém geografickém prostředí
poměrně novou prob|ematikou nekrogeografického výzkumu a to především na přík|adu

Česka. Studie je mj' cenná také tím, Že obsahuje mnoho nových a těŽko dostupných dat a

informací.

Práce má jasně stanoveny cí|e a hypotézy, které jsou v závěru také dostatečně
zodpovězeny. Dip|omová práce vykazuje široké spektrum výzkumných metod. Autorka
prokáza|a dobrou orientaci nejen ve výzkumných studiích z geografických věd, a|e díky
interdiscip|inaritě práce také v socio|ogii, religionistice atd. Je|ikož se jedná o jednu z prvních

rozsáh|ejších geografických studií v Česku zabývajÍcích se nekrogeografickým výzkumem,
by|a autorka odkázána především na zahraniční |iteraturu, kde prokáza|a dobrou orientaci a
rešeršní schopnosti.

V h|oubkové především kvantitativní i kva|itativní ana|ýze územní diferenciace
nekrogeografických aspektů autorka získa|a cenná primární data z terénního a
dotazníkového šetření a tyto také dokáza|a zhodnotit a zařadit do souvislostí. Autorka
pub|ikova|a vybrané výs|edky předk|ádané dip|omové práce v odborném tisku a také těmito

výs|edky vhodně dop|nila řešení grantového projektu při GA AV o re|igiózní krajině v Česku,
jehoŽ je jiŽ dva roky spo|uřešite|kou.

Předk|ádaná dip|omová práce Martiny Hupkové vykazuje nadprůměrnou úroveň a minimum

obsahových i formá|ních nedostatků, a proto ji doporučuji k obhajobě.

" RNDr. Tomáš Hav|íček. Ph D.


